Справка

об источнике и дате официального опубликования (обнародования)

муниципального нормативного правового акта

       Постановление администрации Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики от  05.02.2025  № 77 «О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 14.02.2023 № 88»

	            Наименование источника официального опубликования муниципального нормативного правового акта* (сведения о размещении муниципального нормативного правового акта для его обнародования)
	Периодическое печатное издание  «Вестник Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»

	Дата издания (обнародования)
	14.02.2025

	Номер выпуска**
	2

	Номер статьи (номер страницы при отсутствии номера статьи с которой начинается текст муниципального нормативного правового акта)**
	Стр.1-3

Глава Яльчикского
муниципального округа

Чувашской Республики
                          ___________                 /Л.В.Левый/

                                                          подпись                         Фамилия, И.О.

                                                 МП

06 марта 2025 года

	Чёваш Республики
Елч.к муниципаллă
округ.
Елч.к муниципаллё

округ.н

администраций.
ЙЫШЁНУ
2025 =?  феврален 5 -м.ш. №  77
Елч.к ял.

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский

муниципальный округ
Администрация

Яльчикского

муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«5» февраля 2025 г. № 77
село Яльчики

О внесении изменений в постановление

администрации Яльчикского муниципального

округа Чувашской Республики от 14.02.2023 № 88

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики  постановляет:

1. Внести в Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции   на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 14.02.2023 № 88 «Об утверждении Положения  о межведомственной комиссии  по признанию помещения жилым  помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и  подлежащим сносу или реконструкции  на территории Яльчикского  муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Состав межведомственной комиссии)   следующие изменения:
         1.1.  Состав межведомственной комиссии изложить в новой редакции,  согласно Приложению   к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Яльчикского
муниципального округа

Чувашской Республики                                                                       Л.В. Левый
Приложение

к постановлению администрации

                                                                               Яльчикского  муниципального округа

 Чувашской Республики

от 05.02.2025 № 77
Приложение № 1

Утверждено

                                                                                       постановлением администрации

                                                                               Яльчикского  муниципального округа

 Чувашской Республики

                                                                             от 14.02.2023  № 88
Состав

 межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением,  жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Яльчикского муниципального округа

Чувашской Республики

	Смирнова А.Г.
	-
	заместитель главы администрации МО - начальник  Управления по благоустройству  и развитию территорий  администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, председатель комиссии;

	Евдокимова С.М.
	-
	врио начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Управления по благоустройству  и развитию территорий  администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской республики, заместитель председателя комиссии;

	Секретарь:

	  Петров В.Н.
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Управления по благоустройству  и развитию территорий  администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики;

	Члены комиссии:

	Представитель ТО Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике - Чувашии в с. Батырево  (по согласованию);

	Представитель Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора на территории Чувашской Республики (по согласованию);

	Представитель государственной жилищной инспекции Чувашской Республики (по согласованию);

	Представитель ООО « Яльчикское БТИ» ( по согласованию);

Представитель отдела государственного строительного надзора при Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (по согласованию);

Эксперт, в установленном порядке аттестованный на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, - в случае необходимости (по согласованию);

С правом совещательного голоса:

Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) на основании документа, подтверждающего полномочие, оформленного в установленном порядке.

Начальники территориальных отделов (по согласованию);

К работе комиссии привлекаются в рамках действующего законодательства Российской Федерации собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) с правом совещательного голоса